BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG
***

Số:  1119  CV/TĐTN-BPT
"V/v đăng ký triển khai xây dựng mô hình ứng dụng KHCN năm 2016”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày 11 tháng 03 năm 2016

Kính gửi:    Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc
Thực hiện công văn số 12/KHCN ngày 02/3/2016 của Trung tâm Phát triển khoa học công nghê và Tài năng trẻ Trung ương Đoàn. Để nâng cao chất lượng và hiệu quả xây dựng các mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ của đoàn viên thanh thiếu nhi trong toàn tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn hướng dẫn việc xây dựng, lựa chọn và đăng ký các mô hình năm 2016, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu việc xây dựng mô hình:
1.1 Mô hình phải có ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ mới mang lại hiệu quả kinh tế rõ rệt, đảm bảo về môi trường và phải phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị góp phần xây dựng nông thôn mới.

1.2 Có khả năng triển khai áp dụng vào thực tiễn cuộc sống và phát triển, nhân rộng các mô hình.

1.3 Tập hợp được đoàn viên thanh niên trên địa bàn cùng góp vốn tham gia.

1.4 Thông qua xây dụng mô hình góp phần xây dựng, củng cố tổ chức Đoàn, Hội vũng mạnh.

2. Về hồ sơ xây dựng mô hình:
2.1 Công văn đề nghị của Ban thường vụ huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

2.2 Thuyết minh đề án xây dựng mô hình.
- Tên mô hình
- Chủ nhiệm (hoặc chủ) mô hình và lực lượng tham gia mô hình (số người, hoặc hộ tham gia).
- Địa bàn triển khai mô hình.
- Thời gian thực hiện.
- Nội dung mô hình:

+ Sự cần thiết phải xây dựng mô hình.
+ Mục tiêu của mô hình.
+ Quy mô của mô hình.
+ Công nghệ (tiến bộ kĩ thuật) ứng dụng triển khai mô hình.
- Kinh phí triển khai mô hình: (Dự toán toàn bộ kinh phí xây dựng mô hình)

Tổng số:      triệu đồng; Trong đó:

+ Đề nghị Đoàn cấp trên hỗ trợ.
+ Vốn tự có của đoàn viên thanh niên.
+ Các nội dung khác.
- Dự kiến kết quả đạt được (Bao gồm cả kinh tế, xã hội và công tác Đoàn kết tập hợp thanh niên, xây dựng củng cố tổ chức Đoàn, Hộ ở cơ sở).

3. Thời gian nộp hồ sơ:
- Hồ sơ xây dựng mô hình được gửi về Ban phong trào Tỉnh Đoàn – Số 81, phố Xuân Trường, Hợp Giang, TP. Cao Bằng trước ngày 10/4/2016. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thông báo và đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện.

Lưu ý: Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn chỉ xem xét đối với các hồ sơ đúng thủ tục và nộp đúng thời gian theo quy định; Đồng thời ưu tiên các mô hình trong lĩnh vực nông nghiệp, thủy sản, bảo quản chế biến sau thu hoạch, các mô hình thuộc địa bàn các huyện nghèo, vùng sâu, vùng xa, biên giới.

Mọi thông tin cần trao đổi, đề nghị liên hệ Ban phong trào Tỉnh đoàn, ĐT: 0263.858.928. Email: phongtraotinhdoan@gmail.com.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi
- Lưu VP, BPT
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Triệu Văn Thực

PAGE
2